
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE2 - POLITICHE SOCIALI - WELFARE - SANITA' - PUBBLICA ISTRUZIONE - 
CULTURA - TURISMO - SPORT - COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE N° 2250 del 05/12/2022

OGGETTO: AVVISO PER L’ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE A FAVORE DI PERSONE CON 
DISABILITà GRAVE PRIVE DEL SOSTEGNO FAMILIARE - DOPO DI NOI - L. N. 
112/2016. ANNUALITà 2016 – 2017. / AVVISO PUBBLICO PER L'UTILIZZO DELLE 
RISORSE DEL FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA 
DEL CAREGIVER FAMILIARE – TRIENNIO 2018-2020 - AI SENSI DEL DECRETO DEL 
MINISTRO PER LE PARI OPPORTUNITà E LA FAMIGLIA DI CONCERTO CON IL 
MINISTRO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI DEL 27 OTTOBRE 2020. 
NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DOMANDE.

Registro di Settore 
N° 1011 del 05/12/2022

Il giorno cinque del mese di Dicembre dell'anno duemilaventidue

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



PREMESSO:

CHE con D.D.S. n. 14607 del 19.12.2017 la Regione Calabria ha assegnato agli ambiti dei Comuni le risorse 

del Fondo nazionale sul Dopo di Noi  annualità 2016 - con quantificazione delle risorse assegnate 

all'Ambito di Vibo Valentia e che a seguito di evidenza pubblica sono state ammesse ai benefici istanze per 

un totale complessivo inferiore all'impegno previsto dall'avviso, in ragione di ciò residua una somma rispetto 

alla dotazione originaria prevista;

CHE con D.D.S. n. 12278 del 24.11.2020, la Regione Calabria ha liquidato ai Comuni capofila degli Ambiti 

Territoriali le risorse del Fondo nazionale sul Dopo di noi per l'annualità 2017;

CHE in data 15/12/2022 è stato pubblicato Avviso pubblico avente ad oggetto “Avviso per l'assegnazione 

delle risorse a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare - DOPO DI NOI - L. N. 

112/2016. Annualità 2016  2017” inclusivo del residuo dell'annualità 2016;

CHE con D.G.R. n. 565 della seduta del 18 dicembre 2021 avente ad oggetto: “Fondo per il sostegno del 

ruolo di cura ed assistenza del “caregiver” familiare per gli anni 2018  2019 e 2020. Decreto Ministeriale 

27 ottobre 2020  Presa d'atto delle “Linee di indirizzo Regionali” ed approvazione riparto tra gli ambiti 

territoriali sociali regionali” la Regione Calabria ha definito la ripartizione delle risorse per Ambito 

Territoriale;

CHE in data 01/06/2022 è stato pubblicato Avviso pubblico avente ad oggetto “Avviso Pubblico per 

l'utilizzo delle risorse del fondo per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del Caregiver familiare - 

triennio 2018-2020”, rettificato con Determinazione del responsabile dell'ufficio di Piano n° 2054 del 

15/11/2022;

VISTO le istanze pervenute all'Ambito per i rispettivi interventi da parte di potenziali beneficiari;

VISTE le modalità di composizione delle Commissioni, previste per singolo intervento nel dispositivo di 

evidenza pubblica di riferimento;

CONSIDERATO che per l'istruttoria delle istanze, come previsto dagli Avvisi è prevista l'integrazione del 

personale dell'Ufficio di Piano con le professionalità del Servizio Socio-Sanitario Territoriale competente;

RITENUTO di riservare un membro della commissione a soggetto delegato dal Servizio Socio-Sanitario 

Territoriale competente;

RITENUTO di dover nominare la Commissione per “Avviso per l'assegnazione delle risorse a favore di 

persone con disabilità grave prive del sostegno familiare - DOPO DI NOI - L. N. 112/2016. Annualità 2016 

 2017” nella persona di:

Presidente: dott.ssa Adriana Teti Dirigente del Settore 2 Servizi Sociali e Responsabile dell'Ufficio di 

Piano;
Componente: dott.ssa Caterina Rizzuto  Professionalità esterna dell'Ambito Territoriale di Vibo 



Valentia;

Componente: di competenza dei Servizi Socio-Sanitario Territoriale 

RITENUTO di dover nominare la Commissione per “Avviso Pubblico per l'utilizzo delle risorse del fondo 

per il sostegno del ruolo di cura e assistenza del Caregiver familiare - triennio 2018-2020” nella persona di:

Presidente: dott.ssa Adriana Teti Dirigente del Settore 2 Servizi Sociali e Responsabile dell'Ufficio di 

Piano;

Componente: dott.ssa Caterina Rizzuto  Professionalità esterna dell'Ambito Territoriale di Vibo 

Valentia;

Componente: di competenza dei Servizi Socio-Sanitario Territoriale 

RITENUTA la competenza dell'Ambito Territoriale Sociale di Vibo Valentia nella governance 

dell'intervento;

VERIFICATO che i componenti risultano in possesso dei requisiti per la nomina a componente della 

Commissione in relazione all'avviso di cui all'oggetto;

RITENUTO che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all'atto dell'insediamento della 

Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle 

incompatibilità e delle condanne ai sensi del già menzionato art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e del citato 

Regolamento Comunale sull'ordinamento generale dei servizi e norme di accesso, e che, in caso contrario, 

deterranno dalla nomina;

Visti:

 il D.lgs. 267/2000;

 il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

 il D.lgs. 117/2017;

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all.4/2 del D.Lgs 118/2011;

 lo statuto comunale;

 il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il regolamento di contabilità;

 il regolamento sui controlli interni;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e per l'effetto:

DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate per la Commissione di cui allo “Avviso per l'assegnazione 

delle risorse a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare - DOPO DI NOI - L. N. 

112/2016. Annualità 2016  2017” nella persona di:



Presidente: dott.ssa Adriana Teti Dirigente del Settore 2 Servizi Sociali e Responsabile dell'Ufficio di 

Piano;

Componente: dott.ssa Caterina Rizzuto  Professionalità esterna dell'Ambito Territoriale di Vibo 

Valentia;

Componente: di competenza dei Servizi Socio-Sanitario Territoriale 

DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate per la Commissione di cui allo “Avviso per l'assegnazione 

delle risorse a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare - DOPO DI NOI - L. N. 

112/2016. Annualità 2016  2017” nella persona di:

Presidente: dott.ssa Adriana Teti Dirigente del Settore 2 Servizi Sociali e Responsabile dell'Ufficio di 

Piano;

Componente: dott.ssa Caterina Rizzuto  Professionalità esterna dell'Ambito Territoriale di Vibo 

Valentia;

Componente: di competenza dei Servizi Socio-Sanitario Territoriale 

DI RICHIEDERE al Servizio Socio-Sanitario Territoriale competente il/i nominativo/i del/dei delegato/i 

per la composizione della Commissione di verifica/istruttoria degli avvisi oggetto della presente;

DI DARE ATTO ALTRESI' che:

 il responsabile del procedimento è individuato nella persona del Responsabile dell'Ufficio di Piano, 

dott.ssa Adriana Teti;

 ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1, c.9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del 

presente procedimento;

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all'art. 147-bis, c.1 del 

D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo Pretorio on line e, ai sensi dell'art. 23 comma 1b D.lgs. 33/2013, 

sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell'Ente.

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 02/12/2022 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 


